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ADMINISTRACIÓN 2024 - 2027

PRONÓSTICO DE INGRESOS Y PRESUPUESTO DE EGRESOS

EJERCICIO FISCAL 2025

RESUMEN GENERAL

FF CONCEPTO CANTIDAD

1125110100 RECURSOS FISCALES 2025 12,500,000.00$    

1425700000 INGRESOS PROPIOS 2025 1,944,957.23$     

1725911100 TRANSFERENCIAS ESTATALES 2025 146,547.00$       

-$              

TOTAL INGRESOS 15,412,964.55$   

COG CONCEPTO CANTIDAD

1000 SERVICIOS PERSONALES 9,831,025.70$     

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 2,722,749.40$     

3000 SERVICIOS GENERALES 2,095,263.32$     

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 602,047.16$       

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 161,878.98$       

TOTAL EGRESOS 15,412,964.55$   

TOTAL EGRESOS 15,412,964.55$   

QUINTA MODIFICACION 

Clasificación por Fuente de Financiamiento (CFF)

PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación por Objeto del Gasto (COG)

PRONÓSTICO DE INGRESOS



CG PROGPRE AF FONDO CRI PosPre CUENTA DESCRIPCIÓN 4TA MODIFICACION AUMENTO DISMINUCION 5TA MODIFICACION

ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES 

Y NO FINANCIEROS (DIF)
14,416,417.55$    166,547.00$       277,000.00$     15,412,964.55$     

I09D000000 INGRESOS GENERICOS 14,416,417.55$    166,547.00$       277,000.00$     15,412,964.55$     

*00001 INGRESOS 14,416,417.55$    166,547.00$       277,000.00$     15,412,964.55$     

*001 Ingresos 14,416,417.55$    166,547.00$       277,000.00$     15,412,964.55$     

1125110100 RECURSOS FISCALES 2025 12,500,000.00$    -$              -$            12,500,000.00$     

9 TRANSF, ASIGN, SUBS Y SUBV, Y PENC Y JUBIL 12,500,000.00$    -$              -$            12,500,000.00$     

910301 4221030001 Transferencias y Asignaciones (Subsidio Municipal) 12,500,000.00$    -$              -$            12,500,000.00$     

1725911100 TRANSFERENCIAS ESTATALES 2025 90,000.00$        56,547.00$        -$            146,547.00$        

9 TRANSF, ASIGN, SUBS Y SUBV, Y PENC Y JUBIL 90,000.00$        56,547.00$        -$            146,547.00$        

910203 4221020003 Convenios Estatales 90,000.00$        56,547.00$        -$            146,547.00$        

1425700000 INGRESOS PROPIOS 2025 1,004,957.23$     110,000.00$       277,000.00$     1,944,957.23$      

7 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PREST DE SERV Y OTROS ING 1,004,957.23$     110,000.00$       277,000.00$     1,944,957.23$      

730301 4173030001 Consulta Medica 104,003.52$       104,003.52$        

730303 4173030003 Consulta Nutricional 57,125.70$        57,125.70$         

730305 4173030005 Consulta de Psicologia 220,239.52$       220,239.52$        

730306 4173030006 Consulta de Terapia 174,752.43$       -$              174,752.43$        

730309 4173030009 Campañas de Salud (Lentes) 24,560.03$        24,560.03$         

730406 4173040006 Servicio de Comedor 519,677.15$       -$              519,677.15$        

730803 4173080003 Cuotas Traslados de Personas 35,856.82$        35,856.82$         

730805 4173080005 Uso de Espacios en Instalaciones 98,742.06$        98,742.06$         

790101 4399010001 Donativos 877,000.00$       110,000.00$       277,000.00$     710,000.00$        
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CG PROGPRE AF FONDO COG PP CUENTA DESCRIPCIÓN 4TA MODIF AUMENTO DISMINUYO 5TA MODIF

31120
ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO 

EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS (DIF)
15,456,996.02$   1,060,399.46$    1,159,920.41$    15,412,964.55$   

EJE : 15,456,996.02$   1,060,399.46$    1,159,920.41$    15,412,964.55$   

31120M09D010300 DIRECCION ADMINISTRATIVA 8,912,763.84$    1,038,615.14$    1,057,047.06$    8,949,821.40$    

M0002 CONTROL DE RECURSOS 8,912,763.84$    1,038,615.14$    1,057,047.06$    8,949,821.40$    

152 Asuntos Hacendarios 8,912,763.84$    1,038,615.14$    1,057,047.06$    8,949,821.40$    

1125110100 RECURSOS FISCALES 2025 6,384,538.82$    623,607.97$      521,694.20$      6,500,520.54$    

1000 SERVICIOS PERSONALES 3,735,032.47$    20,000.00$       352,591.71$      3,402,440.76$    

1130 5111113000 Sueldos Base al Personal Permanente 1,864,663.14$    164,304.28$      1,700,358.86$    

1220 5112122000 Sueldo Base Al personal eventual 26,500.00$       800.00$          25,700.00$       

1310 5113131000 Prima por Años de Servicio 13,567.87$       -$             1,786.73$        11,781.14$       

1321 5113132100 Gratificación de Fin de Año 344,231.06$      21,942.89$       322,288.17$      

1322 5113132200 Prima Vacacional 77,452.03$       10,727.86$       66,724.17$       

1340 5113134000 Compensaciones 36,000.00$       20,000.00$       3,796.40$        52,203.60$       

1521 5115152100 Indemnizaciones 56,854.00$       -$             29,361.89$       27,492.11$       

1541 5115154100 Prestaciones Establecidas por Cond Gen de Trab 59,320.00$       59,320.00$       

1590 5115159000 Otras Prestaciones Sociales y Económicas 1,256,444.37$    119,871.66$      1,136,572.71$    

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,095,368.90$    174,809.74$      10,044.20$       1,274,202.39$    

2110 5121211000 Materiales y Útiles de Oficina 311,963.94$      26,814.62$       -$             338,778.56$      

2150 5121215000 Material Impreso e Inf Digital 127,846.77$      32,873.75$       160,720.52$      

2160 5121216000 Material de Limpieza 55,860.00$       -$             3,591.42$        52,268.58$       

2230 5122223000 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION 10,000.00$       10,000.00$       

2460 5124246000 Material Eléctrico y Electrónico 8,408.00$        -$             6,452.78$        1,955.22$        

2610 5126261000 Combustibles, Lubricantes y Aditivos 399,965.53$      82,851.37$       482,816.90$      

2710 5127271000 vestuario y uniformes 94,134.00$       94,134.00$       

2920 5129292000 Refacc y Acce Men de Edificios 8,550.66$        8,550.66$        

2960 5129296000 Refacc y Acce Men de Eq de Transporte 78,640.00$       32,270.00$       110,910.00$      

2990 5129299000 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES 25,000.00$       -$             10,932.05$       14,067.95$       

3000 SERVICIOS GENERALES 1,297,991.46$    364,657.62$      125,820.43$      1,536,828.65$    

3110 5131311000 Energía Eléctrica 55,490.00$       9,845.00$        65,335.00$       

3130 5131313000 Agua 32,900.00$       21,740.00$       11,160.00$       

3140 5131314000 Telefonía Tradicional 28,600.00$       2,700.00$        31,300.00$       

3230 5132323000 Arrendamiento de Mob y Eq Admi, Educ y Recr 84,000.00$       84,000.00$       

3340 5133334000 Servicios de Capacitación 1,250.00$        3,538.00$        4,788.00$        

3410 5134341000 Servicios Financieros y Bancarios 12,180.05$       12,180.05$       

3450 5134345000 Seguro de Bienes Patrimoniales 147,604.71$      147,604.71$      

3520 5135352000 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMON 1,400.00$        1,400.00$        

3510 5135351000 Conservación y Mantto Menor de Inmuebles 107,912.58$      -$             40,777.56$       67,135.02$       

3540 5135354000 INST REPAR Y MANT DE MOV Y EQ E INSTR MED Y DE LAB 620.00$          620.00$          

3550 5135355000 Repar y Mto de Eq de Transporte 72,847.00$       13,796.00$       15,740.39$       70,902.61$       

3590 5135359000 Servicios de Jardineria y Fumigación 39,720.00$       15,733.69$       55,453.69$       

3610 5136361000 Difusión por Radio, TV sobre Prog y Act Gubern 239,162.48$      36,162.48$       203,000.00$      

3750 5137375000 Viáticos enn el País 14,790.43$       1,400.00$        13,390.43$       

3820 5138382000 Gastos de Orden Social y Cultural 168,000.00$      294,001.34$      462,001.34$      

3921 5139392100 Impuestos y Derechos 7,650.00$        856.00$          3,000.00$        5,506.00$        

3980 5139398000 Imp sobre Nómina y Otros 285,264.21$      22,787.59$       7,000.00$        301,051.80$      

4000 TRANSFER, ASIGNA, SUBSID Y OTRAS AYUDAS 200,000.00$      28,750.00$       -$             228,750.00$      

4410 5241441000 Ayudas Sociales a Personas 200,000.00$      28,750.00$       -$             228,750.00$      

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 56,146.00$       35,390.61$       33,237.86$       58,298.75$       

5110 1241151100 Muebles de Oficina y Estanteria 33,237.86$       33,237.86$       -$             

5150 1241351500 Equipo de Cómputo y de Tec de la Infor -$             11,599.00$       11,599.00$       

5640 5515564000 SISTEMA DE AIRE ACOND, CALEFACY REFRIG 22,908.14$       23,791.61$       46,699.75$       

1425700000 INGRESOS PROPIOS 2025 1,658,186.23$    268,460.17$      445,352.86$      1,481,293.54$    

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 605,149.72$      107,680.01$      -$             712,829.73$      

2310 5123231000 Productos Alimenticios para Comedor 523,050.00$      523,050.00$      

2410 Productos minerales no metálicos -$             6,264.00$        6,264.00$        

2420 Cemento y productos de concreto -$             819.00$          819.00$          

2470 Artículos metálicos para la construcción -$             76,170.24$       76,170.24$       

2490 Otros materiales y artículos de construcción y reparación -$             20,858.00$       20,858.00$       

2610 5126261000 Combustibles, Lubricantes y Aditivos 82,099.72$       3,568.77$        85,668.49$       

3000 SERVICIOS GENERALES 597,083.28$      160,780.16$      268,352.86$      489,510.58$      

3120 5131312000 Gas 36,583.00$       36,583.00$       

3510 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles -$             50,780.16$       50,780.16$       

3820 5138382000 Gastos de Orden Social y Cultural 560,500.28$      110,000.00$      268,352.86$      402,147.42$      

4000 TRANSFER, ASIGNA, SUBSID Y OTRAS AYUDAS 455,953.23$      -$             177,000.00$      278,953.23$      

4410 5241441000 Ayudas Sociales a Personas 455,953.23$      -$             177,000.00$      278,953.23$      

1725911100 TRANSFERENCIAS ESTATALES 2025 90,000.00$       146,547.00$      90,000.00$       146,547.00$      

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 146,547.00$      146,547.00$      

2110 5121211000 Materiales y Útiles de Oficina 12,897.00$       12,897.00$       

2230 5122223000 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION 90,000.00$       90,000.00$       

2310 5123231000 Productos Alimenticios para Comedor 43,650.00$       43,650.00$       

4000 TRANSFER, ASIGNA, SUBSID Y OTRAS AYUDAS 90,000.00$       -$             90,000.00$       -$             

4410 5241441000 Ayudas Sociales a Personas 90,000.00$       -$             90,000.00$       -$             

31120M09D010202 REHABILITACION 684,372.13$      -$             6,935.25$        677,436.88$      

E0003 ATENCION A LA SALUD 684,372.13$      -$             6,935.25$        677,436.88$      

232 Prestación de Servicios de Salud a la Persona 684,372.13$      -$             6,935.25$        677,436.88$      

1125110100 RECURSOS FISCALES 2025 684,372.13$      -$             6,935.25$        677,436.88$      

1000 SERVICIOS PERSONALES 679,582.13$      -$             4,703.07$        674,879.06$      

1130 5111113000 Sueldos Base al Personal Permanente 359,488.74$      2,894.74$        356,594.00$      

1321 5113132100 Gratificación de Fin de Año 65,660.12$       367.54$          65,292.58$       

1322 5113132200 Prima Vacacional 14,773.54$       26.80$           14,746.74$       

1590 5115159000 Otras Prestaciones Sociales y Económicas 239,659.73$      1,413.99$        238,245.74$      

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 4,790.00$        -$             2,232.18$        2,557.82$        

2540 5125254000 Materiales, Acce y Suministros Médicos 4,790.00$        2,232.18$        2,557.82$        

31120M09D010203 TRABAJO SOCIAL 551,018.84$      -$             25,884.43$       525,134.41$      

E0004 APOYO A PERSONAS VULNERABLES 551,018.84$      -$             25,884.43$       525,134.41$      

268 Otros Grupos Vulnerables 551,018.84$      -$             25,884.43$       525,134.41$      

1125110100 RECURSOS FISCALES 2025 551,018.84$      -$             25,884.43$       525,134.41$      

1000 SERVICIOS PERSONALES 551,018.84$      -$             25,884.43$       525,134.41$      

1130 5111113000 Sueldos Base al Personal Permanente 291,480.73$      13,118.41$       278,362.32$      

1321 5113132100 Gratificación de Fin de Año 53,238.54$       1,602.88$        51,635.66$       

1322 5113132200 Prima Vacacional 11,978.68$       3,023.41$        8,955.27$        

1590 5115159000 Otras Prestaciones Sociales y Económicas 194,320.89$      8,139.73$        186,181.16$      

31120M09D010204 INCLUSION A LA VIDA 404,475.27$      -$             7,530.15$        396,945.12$      

E0005 PROMOC A LA INCLUS DE PERS CON DISCAPAC 404,475.27$      -$             7,530.15$        396,945.12$      

268 Otros Grupos Vulnerables 404,475.27$      -$             7,530.15$        396,945.12$      

1125110100 RECURSOS FISCALES 2025 404,475.27$      -$             7,530.15$        396,945.12$      

1000 SERVICIOS PERSONALES 404,475.27$      -$             7,530.15$        396,945.12$      

1130 5111113000 Sueldos Base al Personal Permanente 213,961.30$      2,888.46$        211,072.84$      

1321 5113132100 Gratificación de Fin de Año 39,079.75$       2,106.45$        36,973.30$       

1322 5113132200 Prima Vacacional 8,792.95$        1,409.25$        7,383.70$        

1590 5115159000 Otras Prestaciones Sociales y Económicas 142,641.27$      1,125.99$        141,515.28$      

31120M09D010205 ADULTOS MAYORES 1,608,741.35$    10,540.05$       9,452.05$        1,609,829.35$    

E0006 ASISTENCIA INTEGRAL A PERSONAS DE LA TERCERA EDAD 1,608,741.35$    10,540.05$       9,452.05$        1,609,829.35$    

268 Otros Grupos Vulnerables 1,608,741.35$    10,540.05$       9,452.05$        1,609,829.35$    

1125110100 RECURSOS FISCALES 2025 1,154,970.35$    647.36$          9,452.05$        1,146,165.66$    

1000 SERVICIOS PERSONALES 1,154,970.35$    647.36$          9,452.05$        1,146,165.66$    

1130 5111113000 Sueldos Base al Personal Permanente 610,962.31$      2,230.75$        608,731.56$      

1321 5113132100 Gratificación de Fin de Año 111,591.37$      1,985.87$        109,605.50$      

1322 5113132200 Prima Vacacional 25,108.06$       5,235.43$        19,872.63$       

1590 5115159000 Otras Prestaciones Sociales y Económicas 407,308.61$      647.36$          407,955.97$      

1425700000 INGRESOS PROPIOS 2025 453,771.00$      9,892.69$        -$             463,663.69$      

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 430,300.00$      9,892.69$        -$             440,192.69$      
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2310 5123231000 Productos Alimenticios para Comedor 430,300.00$      9,892.69$        440,192.69$      

3000 SERVICIOS GENERALES 23,471.00$       -$             -$             23,471.00$       

3120 5131312000 Gas 23,471.00$       23,471.00$       

31120M09D010206 ASISTENCIA ALIMENTARIA 699,298.34$      -$             4,434.60$        694,863.74$      

E0007 CONTRIBUIR A UN ESTADO DE NUTRICION EN GRUPOS VULNER 699,298.34$      -$             4,434.60$        694,863.74$      

265 Alimentación y Nutrición 699,298.34$      -$             4,434.60$        694,863.74$      

1125110100 RECURSOS FISCALES 2025 699,298.34$      -$             4,434.60$        694,863.74$      

1000 SERVICIOS PERSONALES 699,298.34$      -$             4,434.60$        694,863.74$      

1130 5111113000 Sueldos Base al Personal Permanente 369,918.38$      2,164.76$        367,753.62$      

1321 5113132100 Gratificación de Fin de Año 67,565.07$       733.56$          66,831.51$       

1322 5113132200 Prima Vacacional 15,202.15$       1,409.13$        13,793.02$       

1590 5115159000 Otras Prestaciones Sociales y Económicas 246,612.74$      127.15$          246,485.59$      

31120M09D010207 CENTRO DE ATENCION INFANTIL 710,230.82$      683.65$          4,677.30$        706,237.17$      

E0008 ATENCION A NIÑOS Y NIÑAS EN PREESCOLAR 710,230.82$      683.65$          4,677.30$        706,237.17$      

251 Educación Básica 710,230.82$      683.65$          4,677.30$        706,237.17$      

1125110100 RECURSOS FISCALES 2025 710,230.82$      683.65$          4,677.30$        706,237.17$      

1000 SERVICIOS PERSONALES 710,230.82$      683.65$          4,677.30$        706,237.17$      

1130 5111113000 Sueldos Base al Personal Permanente 375,701.80$      2,645.62$        373,056.18$      

1321 5113132100 Gratificación de Fin de Año 68,621.35$       683.65$          69,305.00$       

1322 5113132200 Prima Vacacional 15,439.80$       867.97$          14,571.83$       

1590 5115159000 Otras Prestaciones Sociales y Económicas 250,467.87$      1,163.71$        249,304.16$      

31120M09D010208 PSICOLOGIA 676,468.46$      -$             14,996.15$       661,472.31$      

E0009 ATENC A PERSONAS EN ESTADO EMOCIONAL VULNERABLE 676,468.46$      -$             14,996.15$       661,472.31$      

268 Otros Grupos Vulnerables 676,468.46$      -$             14,996.15$       661,472.31$      

1125110100 RECURSOS FISCALES 2025 676,468.46$      -$             14,996.15$       661,472.31$      

1000 SERVICIOS PERSONALES 676,468.46$      -$             14,996.15$       661,472.31$      

1130 5111113000 Sueldos Base al Personal Permanente 357,841.74$      6,369.00$        351,472.74$      

1321 5113132100 Gratificación de Fin de Año 65,359.30$       2,187.76$        63,171.54$       

1322 5113132200 Prima Vacacional 14,705.85$       4,088.43$        10,617.42$       

1590 5115159000 Otras Prestaciones Sociales y Económicas 238,561.57$      2,350.96$        236,210.61$      

31120M09D010209 NIÑOS (A) ADOLE DESARR E 636,943.10$      10,560.62$       27,939.49$       619,564.23$      

E0010 PROMC DE LOS DERECHOS A LA POBLACION INFANTIL 636,943.10$      10,560.62$       27,939.49$       619,564.23$      

268 Otros Grupos Vulnerables 636,943.10$      10,560.62$       27,939.49$       619,564.23$      

1125110100 RECURSOS FISCALES 2025 636,943.10$      10,560.62$       27,939.49$       619,564.23$      

1000 SERVICIOS PERSONALES 553,159.79$      -$             27,939.49$       525,220.30$      

1130 5111113000 Sueldos Base al Personal Permanente 292,613.08$      14,670.75$       277,942.33$      

1321 5113132100 Gratificación de Fin de Año 53,445.40$       2,482.15$        50,963.25$       

1322 5113132200 Prima Vacacional 12,025.23$       2,005.45$        10,019.78$       

1590 5115159000 Otras Prestaciones Sociales y Económicas 195,076.08$      8,781.14$        186,294.94$      

4000 TRANSFER, ASIGNA, SUBSID Y OTRAS AYUDAS 83,783.31$       10,560.62$       -$             94,343.93$       

4450 5243445000 Ayudas Sociales a Instituciones Sin Fines de Lucro 83,783.31$       10,560.62$       94,343.93$       

31120M09D010210 CRIANZA POSITIVA 139,524.36$      -$             1,023.93$        138,500.43$      

E0011 CRIANZA POSITIVA 139,524.36$      -$             1,023.93$        138,500.43$      

268 Otros Grupos Vulnerables 139,524.36$      -$             1,023.93$        138,500.43$      

1125110100 RECURSOS FISCALES 2025 139,524.36$      -$             1,023.93$        138,500.43$      

1000 SERVICIOS PERSONALES 139,524.36$      -$             1,023.93$        138,500.43$      

1130 5111113000 Sueldos Base al Personal Permanente 73,806.29$       607.69$          73,198.60$       

1321 5113132100 Gratificación de Fin de Año 13,480.62$       111.02$          13,369.60$       

1322 5113132200 Prima Vacacional 3,033.14$        3,033.14$        

1590 5115159000 Otras Prestaciones Sociales y Económicas 49,204.31$       305.22$          48,899.09$       

31120M09D010211 RED MOVIL 433,159.53$      -$             -$             433,159.53$      

E0012 GENERACION DE CAPACIDADES AUTOGESTORAS 433,159.53$      -$             -$             433,159.53$      

268 Otros Grupos Vulnerables 433,159.53$      -$             -$             433,159.53$      

1125110100 RECURSOS FISCALES 2025 433,159.53$      -$             -$             433,159.53$      

1000 SERVICIOS PERSONALES 433,159.53$      -$             -$             433,159.53$      

1130 5111113000 Sueldos Base al Personal Permanente 229,134.83$      229,134.83$      

1321 5113132100 Gratificación de Fin de Año 41,851.17$       41,851.17$       

1322 5113132200 Prima Vacacional 9,416.52$        9,416.52$        

1590 5115159000 Otras Prestaciones Sociales y Económicas 152,757.00$      152,757.00$      
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1 CONFIANZA DIRECCION ADMINISTRATIVA DIRECTORA GENERAL $26,681.15 $924.95 $27,748.40 $16,649.04 $5,549.68 $2,774.84 $2,774.84 $27,748.40 $8,324.52 $36,997.87 $382,927.92 $11,487.84

1 CONFIANZA DIRECCION ADMINISTRATIVA CONTADOR $22,845.44 $791.98 $23,759.26 $14,255.56 $4,751.86 $2,375.93 $2,375.93 $23,759.28 $7,127.79 $31,679.04 $327,878.07 $9,836.34

1 CONFIANZA DIRECCION ADMINISTRATIVA ADMINISTRADOR $15,448.44 $535.55 $16,066.38 $9,639.83 $3,213.28 $1,606.64 $1,606.64 $16,066.39 $4,819.92 $21,421.86 $221,716.19 $6,651.49

1 CONFIANZA DIRECCION ADMINISTRATIVA COORDINADOR DE PROGRAMAS $15,972.50 $553.72 $16,611.40 $9,966.84 $3,322.28 $1,661.14 $1,661.14 $16,611.40 $4,983.42 $22,148.54 $229,237.33 $6,877.12

4 TOTAL MENSUAL DIRECCION ADMINISTRATIVA $80,947.53 $84,185.44 $50,511.27 $16,837.10 $8,418.55 $8,418.55 $84,185.47

TOTAL ANUAL DIRECCION ADMINISTRATIVA $984,861.62 $1,024,256.19 $614,553.79 $204,851.38 $102,425.69 $102,425.69 $1,024,256.55 $25,255.65 $112,247.31 $1,161,759.51 $34,852.79

1 BASE DIRECCION ADMINISTRATIVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO $12,470.69 $432.32 $12,969.52 $7,781.72 $2,593.91 $1,296.96 $1,296.96 $12,969.55 $3,890.87 $17,292.74 $178,979.80 $5,369.39

1 BASE DIRECCION ADMINISTRATIVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO $12,470.69 $432.32 $12,969.52 $7,781.72 $2,593.91 $1,296.96 $1,296.96 $12,969.55 $3,890.87 $17,292.74 $178,979.80 $5,369.39

1 BASE DIRECCION ADMINISTRATIVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO $12,470.69 $432.32 $12,969.52 $7,781.72 $2,593.91 $1,296.96 $1,296.96 $12,969.55 $3,890.87 $17,292.74 $178,979.80 $5,369.39

1 BASE DIRECCION ADMINISTRATIVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO $12,470.69 $432.32 $12,969.52 $7,781.72 $2,593.91 $1,296.96 $1,296.96 $12,969.55 $3,890.87 $17,292.74 $178,979.80 $5,369.39

1 BASE DIRECCION ADMINISTRATIVA SECRETARIA ADMINISTRATIVA $10,995.17 $381.18 $11,434.98 $6,860.99 $2,287.00 $1,143.50 $1,143.50 $11,434.99 $3,430.50 $15,246.66 $157,802.87 $4,734.09

1 BASE DIRECCION ADMINISTRATIVA COORDINADOR D $11,241.30 $389.70 $11,690.96 $7,014.58 $2,338.20 $1,169.10 $1,169.10 $11,690.98 $3,507.30 $15,587.98 $161,335.54 $4,840.07

1 BASE DIRECCION ADMINISTRATIVA CHOFER A $9,426.79 $326.80 $9,803.87 $5,882.33 $1,960.78 $980.39 $980.39 $9,803.89 $2,941.17 $13,071.86 $135,293.69 $4,058.81

1 BASE DIRECCION ADMINISTRATIVA CHOFER A $9,426.79 $326.80 $9,803.87 $5,882.33 $1,960.78 $980.39 $980.39 $9,803.89 $2,941.17 $13,071.86 $135,293.69 $4,058.81

1 BASE DIRECCION ADMINISTRATIVA CHOFER B $9,034.06 $313.19 $9,395.43 $5,637.26 $1,879.09 $939.55 $939.55 $9,395.45 $2,818.64 $12,527.27 $129,657.22 $3,889.72

1 BASE DIRECCION ADMINISTRATIVA CHOFER B $9,034.06 $313.19 $9,395.43 $5,637.26 $1,879.09 $939.55 $939.55 $9,395.45 $2,818.64 $12,527.27 $129,657.22 $3,889.72

1 BASE DIRECCION ADMINISTRATIVA CHOFER B $9,034.06 $313.19 $9,395.43 $5,637.26 $1,879.09 $939.55 $939.55 $9,395.45 $2,818.64 $12,527.27 $129,657.22 $3,889.72

1 BASE DIRECCION ADMINISTRATIVA CHOFER B $9,034.06 $313.19 $9,395.43 $5,637.26 $1,879.09 $939.55 $939.55 $9,395.45 $2,818.64 $12,527.27 $129,657.22 $3,889.72

1 BASE DIRECCION ADMINISTRATIVA INTENDENTE $8,037.30 $278.63 $8,358.80 $5,015.28 $1,671.76 $835.88 $835.88 $8,358.80 $2,507.64 $11,145.07 $115,351.44 $3,460.54

1 BASE DIRECCION ADMINISTRATIVA INTENDENTE $8,037.30 $278.63 $8,358.80 $5,015.28 $1,671.76 $835.88 $835.88 $8,358.80 $2,507.64 $11,145.07 $115,351.44 $3,460.54

1 BASE DIRECCION ADMINISTRATIVA VIGILANTE $8,037.30 $278.63 $8,358.80 $5,015.28 $1,671.76 $835.88 $835.88 $8,358.80 $2,507.64 $11,145.07 $115,351.44 $3,460.54

1 BASE DIRECCION ADMINISTRATIVA VIGILANTE $8,037.30 $278.63 $8,358.80 $5,015.28 $1,671.76 $835.88 $835.88 $8,358.80 $2,507.64 $11,145.07 $115,351.44 $3,460.54

1 BASE DIRECCION ADMINISTRATIVA VIGILANTE $8,037.30 $278.63 $8,358.80 $5,015.28 $1,671.76 $835.88 $835.88 $8,358.80 $2,507.64 $11,145.07 $115,351.44 $3,460.54

17 TOTAL MENSUAL DIRECCION ADMINISTRATIVA $167,295.55 $173,987.48 $104,392.55 $34,797.56 $17,398.82 $17,398.82 $173,987.75

TOTAL ANUAL DIRECCION ADMINISTRATIVA $2,035,429.19 $2,116,847.67 $1,270,109.36 $423,370.31 $211,685.64 $211,685.64 $2,116,850.96 $52,196.38 $231,983.75 $2,401,031.09 $72,030.93

1 BASE REHABILITACION COORDINADORA A $12,510.00 $417.34 $90.00 $12,520.20 $7,512.12 $2,504.04 $1,252.02 $1,252.02 $12,520.20 $0.00 $0.00 $37,560.60 $1,126.82

1 BASE REHABILITACION COORDINADORA A $12,510.00 $433.68 $275.00 $13,010.40 $7,806.24 $2,602.08 $1,301.04 $1,301.04 $13,010.40 $3,903.12 $17,347.20 $141,982.92 $4,259.49

1 BASE REHABILITACION MEDICO GENERAL $13,681.95 $474.32 $14,229.23 $8,537.54 $2,845.85 $1,422.93 $1,422.93 $14,229.25 $4,268.78 $18,972.34 $196,363.66 $5,890.91

1 BASE REHABILITACION AUXILIAR A $12,124.96 $417.34 $12,609.96 $7,565.98 $2,522.00 $1,261.00 $1,261.00 $12,609.98 $3,783.00 $16,813.31 $174,017.73 $5,220.53

1 BASE REHABILITACION AUXILIAR C $9,034.06 $313.19 $9,395.43 $5,637.26 $1,879.09 $939.55 $939.55 $9,395.45 $2,818.64 $12,527.27 $129,657.22 $3,889.72

3 TOTAL MENSUAL REHABILITACION $34,840.97 $36,234.62 $21,740.78 $7,246.94 $3,623.48 $3,623.48 $36,234.68

TOTAL ANUAL REHABILITACION $423,898.47 $440,854.54 $264,512.82 $88,171.10 $44,085.67 $44,085.67 $440,855.27 $10,870.42 $48,312.92 $500,038.61 $15,001.16

0 BASE TRABAJO SOCIAL COORDINADORA C $10,695.00 $337.02 $90.00 $10,110.60 $6,066.36 $2,022.12 $1,011.06 $1,011.06 $10,110.60 $0.00 $0.00 $30,331.80 $909.95

1 BASE TRABAJO SOCIAL COORDINADORA F $10,695.00 $370.76 $275.00 $11,122.80 $6,673.68 $2,224.56 $1,112.28 $1,112.28 $11,122.80 $3,336.84 $14,830.40 $123,162.84 $3,694.89

0 BASE TRABAJO SOCIAL TRABAJADOR SOCIAL $9,630.00 $313.19 $90.00 $9,395.70 $5,637.42 $1,879.14 $939.57 $939.57 $9,395.70 $0.00 $0.00 $28,187.10 $845.61

1 BASE TRABAJO SOCIAL TRABAJADOR SOCIAL B $9,630.00 $333.84 $275.00 $10,015.20 $6,009.12 $2,003.04 $1,001.52 $1,001.52 $10,015.20 $3,004.56 $13,353.60 $110,022.66 $3,300.68

1 BASE TRABAJO SOCIAL AUXILIAR C $9,034.06 $313.19 $9,395.43 $5,637.26 $1,879.09 $939.55 $939.55 $9,395.45 $2,818.64 $12,527.27 $129,657.22 $3,889.72

1 BASE TRABAJO SOCIAL AUXILIAR C $9,034.06 $313.19 $9,395.43 $5,637.26 $1,879.09 $939.55 $939.55 $9,395.45 $2,818.64 $12,527.27 $129,657.22 $3,889.72

4 TOTAL MENSUAL TRABAJO SOCIAL $38,393.12 $39,928.86 $23,957.32 $7,985.78 $3,992.90 $3,992.90 $39,928.90

TOTAL ANUAL TRABAJO SOCIAL $467,116.29 $485,801.13 $291,480.73 $97,160.32 $48,580.28 $48,580.28 $485,801.62 $11,978.68 $53,238.54 $551,018.84 $16,530.57

1 BASE INTEGRATE A LA VIDA COORDINADORA C $9,721.58 $337.02 $10,110.45 $6,066.27 $2,022.09 $1,011.05 $1,011.05 $10,110.46 $3,033.14 $13,480.62 $139,524.36 $4,185.73

1 BASE INTEGRATE A LA VIDA PSICOLOGIA CLINICA $9,426.79 $326.80 $9,803.87 $5,882.33 $1,960.78 $980.39 $980.39 $9,803.89 $2,941.17 $13,071.86 $135,293.69 $4,058.81

1 BASE INTEGRATE A LA VIDA AUXILIAR C $9,034.06 $313.19 $9,395.43 $5,637.26 $1,879.09 $939.55 $939.55 $9,395.45 $2,818.64 $12,527.27 $129,657.22 $3,889.72

3 TOTAL MENSUAL INTEGRATE A LA VIDA $28,182.43 $29,309.75 $17,585.86 $5,861.96 $2,930.99 $2,930.99 $29,309.80

TOTAL ANUAL INTEGRATE A LA VIDA $342,886.23 $356,601.96 $213,961.30 $71,320.51 $35,660.38 $35,660.38 $356,602.57 $8,792.95 $39,079.75 $404,475.27 $12,134.26

1 BASE ADULTOS MAYORES COORDINADORA B $12,124.96 $417.34 $12,609.96 $7,565.98 $2,522.00 $1,261.00 $1,261.00 $12,609.98 $3,783.00 $16,813.31 $174,017.73 $5,220.53

1 BASE ADULTOS MAYORES AUXILIAR B $9,721.58 $337.02 $10,110.45 $6,066.27 $2,022.09 $1,011.05 $1,011.05 $10,110.46 $3,033.14 $13,480.62 $139,524.36 $4,185.73

1 BASE ADULTOS MAYORES AUXILIAR B $9,721.58 $337.02 $10,110.45 $6,066.27 $2,022.09 $1,011.05 $1,011.05 $10,110.46 $3,033.14 $13,480.62 $139,524.36 $4,185.73

1 BASE ADULTOS MAYORES INTENDENTE $8,037.30 $278.63 $8,358.80 $5,015.28 $1,671.76 $835.88 $835.88 $8,358.80 $2,507.64 $11,145.07 $115,351.44 $3,460.54

1 BASE ADULTOS MAYORES INTENDENTE $8,037.30 $278.63 $8,358.80 $5,015.28 $1,671.76 $835.88 $835.88 $8,358.80 $2,507.64 $11,145.07 $115,351.44 $3,460.54

1 BASE ADULTOS MAYORES INTENDENTE $8,037.30 $278.63 $8,358.80 $5,015.28 $1,671.76 $835.88 $835.88 $8,358.80 $2,507.64 $11,145.07 $115,351.44 $3,460.54

1 BASE ADULTOS MAYORES ENCARGADA DE COCINA $8,719.80 $302.29 $9,068.60 $5,441.16 $1,813.72 $906.86 $906.86 $9,068.60 $2,720.58 $12,091.47 $125,146.68 $3,754.40

1 BASE ADULTOS MAYORES AUXILIAR DE COCINA $8,037.30 $278.63 $8,358.80 $5,015.28 $1,671.76 $835.88 $835.88 $8,358.80 $2,507.64 $11,145.07 $115,351.44 $3,460.54

1 BASE ADULTOS MAYORES VIGILANTE/CHOFER $9,975.00 $345.80 $275.00 $10,374.00 $6,224.40 $2,074.80 $1,037.40 $1,037.40 $10,374.00 $3,112.20 $13,832.00 $118,069.20 $3,542.08

0 BASE ADULTOS MAYORES VIGILANTE $9,975.00 $345.80 $90.00 $8,364.00 $5,018.40 $1,672.80 $836.40 $836.40 $8,364.00 $0.00 $0.00 $25,092.00 $752.76

9 TOTAL MENSUAL ADULTOS MAYORES $92,387.12 $85,708.66 $51,425.20 $17,141.74 $8,570.88 $8,570.88 $85,708.70

TOTAL ANUAL ADULTOS MAYORES $1,124,043.29 $1,042,788.70 $625,673.27 $208,557.84 $104,279.04 $104,279.04 $1,042,789.18 $25,712.62 $114,278.30 $1,182,780.10 $35,483.40

0 BASE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLSCENTES DESARROLLO ESTILOSCOORDINADORA C $10,695.00 $337.01 $90.00 $10,110.30 $6,066.18 $2,022.06 $1,011.03 $1,011.03 $10,110.30 $30,330.90 $909.93

1 BASE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLSCENTES DESARROLLO ESTILOSCOORDINADORA F $10,695.00 $370.76 $275.00 $11,122.80 $6,673.68 $2,224.56 $1,112.28 $1,112.28 $11,122.80 $3,336.84 $14,830.40 $123,163.74 $3,694.91

1 BASE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLSCENTES DESARROLLO ESTILOSSECRETARIO EJECUTIVO DEL SIPINNA $9,779.14 $339.01 $10,170.31 $6,102.19 $2,034.07 $1,017.04 $1,017.04 $10,170.34 $3,051.11 $13,560.46 $140,350.71 $4,210.52

1 BASE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLSCENTES DESARROLLO ESTILOSAUXILIAR C $9,034.06 $313.19 $9,395.43 $5,637.26 $1,879.09 $939.55 $939.55 $9,395.45 $2,818.64 $12,527.27 $129,657.22 $3,889.72

1 BASE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLSCENTES DESARROLLO ESTILOSAUXILIAR C $9,034.06 $313.19 $9,395.43 $5,637.26 $1,879.09 $939.55 $939.55 $9,395.45 $2,818.64 $12,527.27 $129,657.22 $3,889.72

4 TOTAL MENSUAL NIÑOS, NIÑAS Y ADOLSCENTES DESARROLLO ESTILOS $49,237.26 $40,083.97 $24,050.39 $8,016.81 $4,008.42 $4,008.42 $40,084.04

EJERCICIO FISCAL 2025
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ADMINISTRACIÓN 2024 - 2027

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE CORTAZAR, GTO.



TOTAL ANUAL NIÑOS, NIÑAS Y ADOLSCENTES DESARROLLO ESTILOS $599,053.33 $487,688.30 $292,613.08 $97,537.86 $48,769.11 $48,769.11 $487,689.15 $12,025.23 $53,445.40 $553,159.78 $16,594.79

1 BASE RED MOVIL COORDINADORA C $9,721.58 $337.02 $10,110.45 $6,066.27 $2,022.09 $1,011.05 $1,011.05 $10,110.46 $3,033.14 $13,480.62 $139,524.36 $4,185.73

1 BASE RED MOVIL COORDINADORA E $11,425.42 $396.09 $11,882.44 $7,129.47 $2,376.49 $1,188.25 $1,188.25 $11,882.46 $3,564.74 $15,843.28 $163,977.95 $4,919.34

1 BASE RED MOVIL PROMOTORA $9,034.06 $313.19 $9,395.43 $5,637.26 $1,879.09 $939.55 $939.55 $9,395.45 $2,818.64 $12,527.27 $129,657.22 $3,889.72

3 TOTAL MENSUAL RED MOVIL $30,181.06 $31,388.32 $18,833.00 $6,277.67 $3,138.85 $3,138.85 $31,388.37

TOTAL ANUAL RED MOVIL $367,202.90 $381,891.23 $229,134.83 $76,378.32 $38,189.34 $38,189.34 $381,891.84 $9,416.52 $41,851.17 $433,159.53 $12,994.79

1 BASE CRIANZA POSITIVA COORDINADORA C $9,721.58 $337.02 $10,110.45 $6,066.27 $2,022.09 $1,011.05 $1,011.05 $10,110.46 $3,033.14 $13,480.62 $139,524.36 $4,185.73

1 TOTAL MENSUAL CRIANZA POSITIVA $9,721.58 $10,110.45 $6,066.27 $2,022.09 $1,011.05 $1,011.05 $10,110.46

TOTAL ANUAL CRIANZA POSITIVA $118,279.22 $123,010.48 $73,806.29 $24,602.10 $12,301.11 $12,301.11 $123,010.60 $3,033.14 $13,480.62 $139,524.36 $4,185.73

0 BASE ASISTENCIA ALIMENTARIA COORDINADORA B $12,510.00 $417.33 $90.00 $12,519.90 $7,511.94 $2,503.98 $1,251.99 $1,251.99 $12,519.90 $37,559.70 $1,126.79

1 BASE ASISTENCIA ALIMENTARIA COORDINADORA A $12,510.00 $433.68 $275.00 $13,010.40 $7,806.24 $2,602.08 $1,301.04 $1,301.04 $13,010.40 $3,903.12 $17,347.20 $141,983.82 $4,259.51

1 BASE ASISTENCIA ALIMENTARIA AUXILIAR C $9,034.06 $313.19 $9,395.43 $5,637.26 $1,879.09 $939.55 $939.55 $9,395.45 $2,818.64 $12,527.27 $129,657.22 $3,889.72

1 BASE ASISTENCIA ALIMENTARIA AUXILIAR C $9,034.06 $313.19 $9,395.43 $5,637.26 $1,879.09 $939.55 $939.55 $9,395.45 $2,818.64 $12,527.27 $129,657.22 $3,889.72

1 BASE ASISTENCIA ALIMENTARIA NUTRIOLOGO $9,426.79 $326.80 $9,803.87 $5,882.33 $1,960.78 $980.39 $980.39 $9,803.89 $2,941.17 $13,071.86 $135,293.69 $4,058.81

1 BASE ASISTENCIA ALIMENTARIA ENCARGADA DE COCINA $8,719.80 $302.29 $9,068.60 $5,441.16 $1,813.72 $906.86 $906.86 $9,068.60 $2,720.58 $12,091.47 $125,146.68 $3,754.40

5 TOTAL MENSUAL ASISTENCIA ALIMENTARIA $61,234.71 $50,673.73 $30,404.25 $10,134.76 $5,067.39 $5,067.39 $50,673.79

TOTAL ANUAL ASISTENCIA ALIMENTARIA $745,022.31 $616,530.38 $369,918.38 $123,306.25 $61,653.25 $61,653.25 $616,531.11 $15,202.15 $67,565.07 $699,298.33 $20,978.95

1 BASE PSICOLOGIA MAESTTRA DE INCLUSION A LA VIDA $9,426.79 $326.80 $9,803.87 $5,882.33 $1,960.78 $980.39 $980.39 $9,803.89 $2,941.17 $13,071.86 $135,293.69 $4,058.81

1 BASE PSICOLOGIA PSICOLOGIA EDUCATIVA $9,426.79 $326.80 $9,803.87 $5,882.33 $1,960.78 $980.39 $980.39 $9,803.89 $2,941.17 $13,071.86 $135,293.69 $4,058.81

1 BASE PSICOLOGIA PSICOLOGIA EDUCATIVA $9,426.79 $326.80 $9,803.87 $5,882.33 $1,960.78 $980.39 $980.39 $9,803.89 $2,941.17 $13,071.86 $135,293.69 $4,058.81

1 BASE PSICOLOGIA PSICOLOGIA CLINICA $9,426.79 $326.80 $9,803.87 $5,882.33 $1,960.78 $980.39 $980.39 $9,803.89 $2,941.17 $13,071.86 $135,293.69 $4,058.81

1 BASE PSICOLOGIA PSICOLOGIA CLINICA $9,426.79 $326.80 $9,803.87 $5,882.33 $1,960.78 $980.39 $980.39 $9,803.89 $2,941.17 $13,071.86 $135,293.69 $4,058.81

5 TOTAL MENSUAL PSICOLOGIA $47,133.95 $49,019.35 $29,411.65 $9,803.90 $4,901.95 $4,901.95 $49,019.45

TOTAL ANUAL PSICOLOGIA $573,463.06 $596,402.09 $357,841.74 $119,280.78 $59,640.39 $59,640.39 $596,403.31 $14,705.85 $65,359.30 $676,468.46 $20,294.05

0 BASE PREESCOLAR EDUCADORA LA MINILLA $9,300.00 $313.00 90.00 $9,515.20 $5,709.12 $1,903.04 $951.52 $951.52 $9,515.20 $28,545.60 $856.37

1 BASE PREESCOLAR EDUCADORA LA MINILLA $9,300.00 $322.40 275.00 $9,672.00 $5,803.20 $1,934.40 $967.20 $967.20 $9,672.00 $2,901.60 $12,896.00 $88,660.00 $4,004.21

1 BASE PREESCOLAR EDUCADORA SAUZ DE MERINO $8,037.30 $278.63 $8,358.80 $5,015.28 $1,671.76 $835.88 $835.88 $8,358.80 $2,507.64 $11,145.07 $115,351.44 $3,460.54

1 BASE PREESCOLAR EDUCADORA EL SALITRE $8,037.30 $278.63 $8,358.80 $5,015.28 $1,671.76 $835.88 $835.88 $8,358.80 $2,507.64 $11,145.07 $115,351.44 $3,460.54

1 BASE PREESCOLAR EDUCADORA EL JILOTE $8,037.30 $278.63 $8,358.80 $5,015.28 $1,671.76 $835.88 $835.88 $8,358.80 $2,507.64 $11,145.07 $115,351.44 $3,460.54

1 BASE PREESCOLAR EDUCADORA SAN AGUSTIN $8,037.30 $278.63 $8,358.80 $5,015.28 $1,671.76 $835.88 $835.88 $8,358.80 $2,507.64 $11,145.07 $115,351.44 $3,460.54

1 BASE PREESCOLAR EDUCADORA LOMA LINDA $8,037.30 $278.63 $8,358.80 $5,015.28 $1,671.76 $835.88 $835.88 $8,358.80 $2,507.64 $11,145.07 $115,351.44 $3,460.54

6 TOTAL MENSUAL PREESCOLAR $58,786.50 $51,466.00 $36,588.72 $12,196.24 $6,098.12 $6,098.12 $60,981.20

TOTAL ANUAL PREESCOLAR $715,235.75 $626,169.67 $445,162.76 $148,387.59 $74,193.79 $74,193.79 $741,937.93 $15,439.80 $68,621.35 $693,962.82 $22,163.29

64 TOTAL MENSUAL TODAS LAS ÁREAS $698,341.78 $682,096.63 $138,322.55 $69,161.40 $69,161.40 $691,612.61

TOTAL ANUAL  TODAS LAS ÁREAS $8,496,491.66 $8,298,842.33 $1,682,924.36 $841,463.70 $841,463.70 $8,414,620.09 $204,629.39 $909,463.48 $9,396,676.69 $283,244.71


